- 1 -

平成２９年６月８日

各 位

鹿児島県歴史資料センター黎明館館長

「黎明館研修」について（御案内）

日頃から，黎明館の運営などにつきまして，御理解・御協力をいただき，
感謝申し上げます。
さて，当館では，「黎明館研修」について，ホテル・旅館，民間企業・

団体などの皆様に広く呼びかけ，これまで，平成２６年１０月から４半期
に１回開催してきているところです。
つきましては，第１２回目（今年度第２回目）を下記に基づき開催する

予定ですので，御参加いただきますよう御案内いたします。

記

１ 趣旨
当館において研修を受けることにより，鹿児島の歴史・文化を学び，

修得した知識を，国内・国外の皆様に伝える。

２ 日時
平成２９年７月２６日（水） １０：００～１５：３０
（参考） これまでの研修の模様と日程は，県ＨＰ→黎明館→その

他を御覧願います。
なお，当日は，９：４５までに当館講堂（２Ｆ）にお集

まり願います。
また，館外での視察研修も予定しているため，当日，雨

が予想される場合は，傘をお持ち願います。
さらに，マスコミ取材がある場合もあります。

３ 参加人員（全体見込み）
３０名程度

４ 費用
入館料：２３０円／人（団体割引（２０名以上）適用）
なお，昼食などは自己負担でお願いします。
また，当館レストランの昼食（＠７００円）を希望される場合は，直

接，同レストラン（０９９－２２７－２９１１）へ予約願います。

５ 参加申し込み
参加希望者の所属名（会社・ホテル名など）・職名・氏名を，７月

１２日（水）までにメール願います。（様式自由）

６ その他
何か御質問などがございましたら，館長（灰床（はいとこ））に直接

御照会願います。
※ 代表電話：０９９－２２２－５１００

メルアド：curator@swan.ocn.ne.jp